RESULTADO PRELIMINAR DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, por meio do Art. 177 da
Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução
58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº
41, de 12/01/2017, por meio do Departamento de Extensão – DEPEX e da Comissão instituída pela Portaria
nº 187/PVZN - CGAB/IFRO, de 26 de julho de 2023 (SEI nº 2007511), TORNA PÚBLICO o Resultado
dos Recursos e Resultado Final, dos inscritos no Edital nº 38/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de seleção de
cursistas para a oferta do curso FIC "Práticas Pedagógicas para a formação de leitores literários", na
modalidades de educação a distância, conforme quadro abaixo.

I. RECURSOS
Nesta etapa não houve recursos.

II. CLASSIFICADOS

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARLUSA APARECIDA FRANCO LAPA CLASSIFICADO

MALENA CAROLINE DE SALES AZEVEDO CLASSIFICADO

IASMIM FARIAS SILVA CLASSIFICADO

GEANE OLIVEIRA CAMPOS CLASSIFICADO

JULIANA DE SOUSA PEDROSA CLASSIFICADO

DIDIMO ESPERIDIÃO CLASSIFICADO

ANTONIA MARIA SANTOS CLASSIFICADO

EDINEUSA DA COSTA FREITAS CLASSIFICADO

MARIA DE JESUS NEVES DOS SANTOS CLASSIFICADO

JOSÉ MARIA ARROIO EVANGELISTA CLASSIFICADO

KEILA LIMA SILVA CLASSIFICADO

LETÍCIA BORGES BARBIERI CLASSIFICADO

ANTONIO MARCUS GOMES DE ARAUJO CLASSIFICADO

MARIA AUXILIADORA PEREIRA MACEDO CLASSIFICADO

CÍCERO GONÇALVES DE MENESES CLASSIFICADO

GILBERTO PRADO SILVANO CLASSIFICADO

ANA PAULA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO

RIVALDO LIMA DA SILVA CLASSIFICADO

KALINY PEREIRA DE ANDRADE CLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/09/2023

CAROLAINE PINTO DA SILVA CLASSIFICADO

SHIRLEY MARTINS ZAMBELLI CLASSIFICADO

MILA CHRISTIAN DE OLIVEIRA GOMES CLASSIFICADO

MARCIO JOSE TEIXEIRA DE FREITAS CLASSIFICADO

ANTÔNIO MITOMARI NETO CLASSIFICADO

VICTOR BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO

MENANDRO GÓES NETO CLASSIFICADO

GIULIAN GRANGEIRO LEMOS DE FARIAS CLASSIFICADO

MILDRE JAQUELINE PEREIRA BAHIA CLASSIFICADO

SAMARA NASCIMENTO DA SILVA CLASSIFICADO

SILVERIO DE PAULA FERREIRA CLASSIFICADO

MARLENE GONSALVES MAFESSONI CLASSIFICADO

ANDREIA APARECIDA SILVA MUSALLAM CLASSIFICADO

KELLY ELOÍSA CHAVES GOMES CLASSIFICADO

JOELY COELHO SANTIAGO CLASSIFICADO

THAIS DA SILVA MENDEZ CLASSIFICADO

FRANCISCA IARA NASCIMENTO DA SILVA CLASSIFICADO

JOELMA DA COSTA BARBOSA OLIVEIRA CLASSIFICADO

JOICE VITORIA GOMES SNANTOS CLASSIFICADO

CLEIDSON GOMES PEREIRA CLASSIFICADO

PATRICIA PADIAL KLEY CLASSIFICADO

SELMA CACIANO DE SOUZA CLASSIFICADO

AMANDA MORELIM OLIVEIRA CLASSIFICADO

ADRIANA MEDEIROS GOMES CLASSIFICADO

FABÍOLA MEDEIROS DE ARAÚJO CLASSIFICADO

CLÁUDIA APARECIDA SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO

LERYANE RAQUEL URBANO LIMA CLASSIFICADO

LEDIANE FLORES DE CAMPOS CLASSIFICADO

FRANCISCA BRITO DE SOUSA CLASSIFICADO

AURIANA GALVÃO DA SILVA CLASSIFICADO

ROSILDA DOS SANTOS CLASSIFICADO

III. NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA AUXILIADORA DA SILVA NÃO

FLORES CLASSIFICADO

LUCIA LIZ TELLEZ JUSTINIAN NÃO
CLASSIFICADO

LUCAS DA CRUZ RODRIGUES
RODRIGUES

NÃO
CLASSIFICADO

MARIZETE RODRIGUES DOS SANTOS NÃO
CLASSIFICADO

ALBERTINA RODRIGUES GOMES NÃO
CLASSIFICADO

JOSE DA SILVA DOS SANTOS NÃO
CLASSIFICADO

BRUNA KAROLAYNE OLIVEIRA MALTA NÃO
CLASSIFICADO

JOSÉ CARLOS FERREIRA NÃO
CLASSIFICADO

CLEODINA MERCADO NÃO
CLASSIFICADO

WILLIAM DOS SANTOS MENDES NÃO
CLASSIFICADO

IV. Os candidatos do inciso "III" não foram classificados por descumprirem alguns dos

requisitos descritos no item 2.7 do Edital nº 38/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de 30 de agosto de 2023 que
diz:

2.7 Requisitos para inscrição:
a) Ser maior de 18 anos;
b) Possuir curso superior em Biblioteconomia, Letras ou Pedagogia ou estar devidamente matrícula
em um dos cursos: Biblioteconomia, Letras ou Pedagogia;
c) Possuir um e-mail válido;
d) Estar logado em uma conta Google;
e) Fazer upload dos documentos listados abaixo e anexar no sistema de inscrição;
f) RG (ou documento oficial com foto);
g) CPF;
h) Comprovante de endereço;
i) Certificado ou Diploma ou Histórico escolar ou declaração escolar que comprove a conclusão de
um dos cursos solicitados no item B deste edital ou declaração de que está matriculado no
segundo semestre de 2023 em um dos cursos mencionados: Biblioteconomia, Letras ou Pedagogia.

V. Conforme estabelece o Edital, como alguns candidatos sorteados dentro das vagas não

foram classificados, foram convocados os próximos da lista de espera para ocuparem as vagas do curso.
VI. Os classificados devem aguardar a chegada de e-mail, com o link, senha e login para

acesso ao curso.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
28/09/2023, às 12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2073729
e o código CRC 8092331E.

Referência: Processo nº 23243.009884/2023-13 - SEI nº 2073729

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

http://www.ifro.edu.br SEI nº 2073729